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opublikowanego w International Journal of Nanoparticles, wyrzucone obierki owoców
w przypadku granatów, mogą być użyteczne w rozwijającej się dziedzinie nanotechnologii.

Punica granatum, czyli granatowiec to roślina pochodząca z północnych Indii, która była hodowana
i zaaklimatyzowała się w całym regionie śródziemnomorskim jeszcze w starożytności. Wyciąg
z owoców granatowca jest bogatym źródłem silnych przeciwutleniaczy.

Obecnie botanik Naheed Ahmad z Patna University oraz fizyk Seema Sharma z AN College, również
w Patnie, w Indiach, pracują wspólnie nad wykorzystaniem skórki granatów jako środka
redukcyjnego przy tworzeniu nanocząstek srebra. Naukowcy twierdzą, że ich podejście do tych
szeroko badanych i cennych z technologicznego punktu widzenia nanocząstek jest bardziej przyjazne
dla środowiska niż używanie "chemicznych" środków redukujących i rozpuszczalników
przemysłowych. Proces ten wyklucza również konieczność podgrzewania mieszanki, ponieważ
zachodzi on w temperaturze pokojowej.
Zespół podejrzewa, że biologiczne kofaktory obecne w biomasie granatów działają jako zamienniki
bardziej konwencjonalnych odczynników chemicznych w powstawaniu nanocząstek z materiału
wyjściowego jakim jest azotan srebra. Do analizy nanocząstek powstałych w wyniku reakcji
zastosowano spektroskopię UV-Vis, elektronową mikroskopię transmisyjną, obszarową dyfrakcję
elektronową, rentgenografię strukturalną (XRD) oraz spektroskopię fourierowską. Stworzone cząstki
mają średnicę ok. 5 nanometrów.

Źródło: www.nanonet.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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